
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per l’Istruzione 
Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia Scolastica 

 
MIURAOODGOS prot.n. 6414/R.U./U                                         Roma,  27 novembre 2013 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 49 del Decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999, n. 394  
relativo al riconoscimento delle qualifiche professionali acquisite in Paese non 
appartenente all’Unione Europea; 
 
VISTO il proprio decreto del  24 ottobre 2013, prot. n. 5712,   con il quale il titolo di 
formazione professionale cubano,  della prof.ssa Yohama BERRAYARZA, nata a l’Avana  
(Cuba) in data 11 agosto 1972,  è stato riconosciuto abilitante per l’esercizio in Italia della 
professione di docente di Inglese nelle scuole di istruzione secondaria, classi 45/A e 46/A; 
 
RILEVATO che nel riportare le generalità  dell’interessata, si è incorsi in errore materiale 
indicando nelle premesse e nel dispositivo il nome e cognome dell’interessata in maniera 
errata; 
 
VISTA  la  richiesta di modifica formulata dall’interessata in data 24.10.2013; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il  provvedimento;  
 
 

DECRETA 
 

1. Il  nome  e cognome della titolare del decreto direttoriale 24 ottobre 2013 prot. n. 5712,  
citato in premessa, trascritto in maniera errata,  deve intendersi  rettificato in Yohama 
BERRAYARZA. 
 
2. Il  decreto  così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 24 ottobre 2013. 

 
3. Il  presente  decreto, per quanto dispone l’art. 32 della legge n.69 del 18 giugno 2009, è 

 pubblicato sul sito istituzionale di questo Ministero - Dipartimento per l’Istruzione. 
                                        
  
                                
                                      IL  DIRETTORE GENERALE 
                      f.to     Carmela Palumbo   
 
 

GAM/ 


	IL DIRETTORE GENERALE

